
 

1 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 21.7.2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání MS Teams 

Pořadí jednání Komise 23. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



 

2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Astronomický ústav AV ČR, v. v. i. 

Název projektu SPACe (Space Physics and Astronomy Centre) 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004584 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 145 

Výsledný celkový počet bodů 211 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 66 

Požadovaná výše finanční podpory 499 989 204,98 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 437 948 929,31 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

62 040 275,67 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.1.1 ASU - 
rekonstrukce 

19 469 
868,00  

1,00  19 469 868,00  -1 693 032,00  

1.1.1.1.1.1.2.17 UK - Testovací 
UAV 

349 960,00  1,00  349 960,00  -140 040,00  

1.1.1.1.2.1.2 Materiál 0,00  0,00  4 295 418,00  -4 295 418,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.09 Strojní inženýři 
ve VaV (ISPV 
21441) 

78 004,00  76,14  5 939 224,56  -22 324 744,80  

1.1.1.1.2.4.1.1.13 Výzkumný 
pracovník - 
fyzik a 
astronom 
junior (ISPV 
2111) 

55 000,00  393,55  21 645 250,00  -11 618 750,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

50 495 
635,25  

1,00  50 495 635,25  -8 417 986,71  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 

18 325 
028,92  

1,00  18 325 028,92  -3 054 914,53  



 

3 

zabezpečení z 
platů a DPČ 

1.1.1.1.2.6.1.1 Zahraniční 
cesta - Evropa 

40 000,00  97,00  3 880 000,00  -3 880 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.2 Zahraniční 
cesta - zámoří 

70 000,00  33,00  2 310 000,00  -2 240 000,00  

1.1.1.1.2.7.01 Administrace 
výběrových 
řízení 

0,00  0,00  0,00  -71 880,00  

1.1.1.1.2.7.12 ČVUT - Vložné 
na konferenci 

19 200,00  68,00  1 305 600,00  -244 800,00  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  28 650 864,53  -4 058 709,63  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází 
ke snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní):  
1.1.1.1.2.4.4 FKSP 
1.1.1.1.2.4.5.1 Pojištění odpovědnosti žadatele 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí 
v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady: 

Indikátor 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních. Komise 
identifikovala nesoulad ve stanovení cílové hodnoty tohoto indikátoru, kam byla zahrnuta i pracovní 
doba technických pracovníků, kteří by však do tohoto ukazatele zahrnuti být neměli. Komise zavazuje 
žadatele k opravě a přepočtu cílové hodnoty tohoto indikátoru, a to před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory (dále jen právní akt).  

Indikátor 214 027 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) v prvním kvartilu publikací dle 
oborově normalizované citovanosti. Dle Studie proveditelnosti kap. 11 je u jednotlivých výzkumných 
záměrů celková hodnota 109, což neodpovídá cílové hodnotě uvedené v IS KP21+. Komise zavazuje 
žadatele k přepočtu cílové hodnoty tohoto indikátoru, a to před vydáním právního aktu.  

Indikátor 244 021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí. Komise identifikovala chybu 
ve výpočtu tohoto indikátoru, kam nebyly zahrnuty výzkumní pracovníci přijíždějící v rámci mobilit. 
Komise zavazuje žadatele k opravě a přepočtu tohoto indikátoru, a to před vydáním právního aktu. 



 

4 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených/nedoporučených projektů k postupu 
do fáze výběru projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem 
na celkový výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník 
náhradních projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 21.7.2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Jana Koubková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


